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Norvég–francia elődöntő
lesz a női kézilabda-Eb-n
A címvédő és világbajnok 
Norvégia már az elődöntőben 
találkozik az olimpiai aranyér-
mes Franciaországgal a női ké-
zilabda-Európa-bajnokságon, 
miután a középdöntő utolsó 
fordulójában 31-29-re kikapott 
Dániától. Utóbbi csoportgyőz-
tesként Montenegróval játszik 
pénteken a fi náléért. A döntőt 
vasárnap 18.45-kor rendezik. 
Az ötödik helyért Hollandia 
és Svédország mérkőzik meg 
pénteken. Magyarország a 11., 
Románia a 12. helyen végzett. 
Megelőzték a lengyel, a svájci, 
a szerb és a macedón csapa-
tokat, ugyanakkor a németek, 
a szlovénok és a horvátok a 
legjobb tíz között zárták a 
seregszemlét. A szlovénokat 
szerdán legyőző magyarok 
ugyan nem érték el céljukat, 
de a zárófordulóban mutatott 
teljesítményük optimistává 
tette a szakmát. Ezzel szemben 
a románok csalódottsága meg-
mutatkozott a németektől el-
szenvedett vereség alkalmával, 
és kiemelendő, hogy ez volt 
Cristina Neagu utolsó Euró-
pa-bajnoksága. A világklasszis 
balátlövő közösségi oldalán 
jelentette be, hogy több konti-
nensviadalt már nem vállal a 
válogatottban, és bár nem úgy 
zárult, ahogy szerette volna, ő 
mindent megtett a pályán.
 
Carlos Alcaraz az élen
Rafael Nadal nem jutott 
tovább a férfi  teniszezők 
világbajnokságának csoport-
köréből, ami a seregszemlét 
sérülés miatt kihagyó honfi -
társának, Carlos Alcaraznak 
kedvezett, hiszen így az ATP 
világranglista élén zárhatja az 
esztendőt. A 19 éves spanyol 
minden idők legfi atalabb év 
végi ranglistavezetője lett.
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Testvérpárral sugároz beszélge-
tést a Székelyhon Tv, mégpedig 

nem is akármilyennel: tagjai az el-
sők a magyar sporttörténelemben, 
akiknek egyéni versenyszámban 
sikerült olimpiai érmet nyerni test-
vérekként. A Nézőpont vendége 
Lőrincz Tamás olimpiai arany- és 
Lőrincz Viktor ezüstérmes birkózó, 
akik Ceglédről indulva jutottak el 
a csúcsra, a világ tetejére. A sport-
pályafutásukat a tokiói olimpia 
után befejező fi vérek beavatják a 
közönséget, miként sikerült hoz-
zászokniuk tinédzserként az él-
sporthoz, a versenyszerű rendszer 
kötöttségeihez, valamint a sportág 
megkövetelte súlytartáshoz. „Sike-
reink nagyban befolyásolták a má-
sik teljesítményét mindannyiunk 
esetében. Én sok esetben – főleg 
fi atalkoromban – magamnak érez-
tem az ő sikerét. Amikor Tamás fel-
nőtt Európa-bajnok lett 19 évesen, 
úgy pózoltam mellette, mintha én 
szereztem volna azt az EB-érmet” 
– vallja az olimpiai és világbajno-

ki ezüst-, kétszeres világbajnoki 
bronzérmes, Európa-bajnok Viktor 
a műsorban. Az olimpiai bajnok, 
világbajnok, négyszeres Euró-
pa-bajnok bátyja úgy emlékszik 
vissza a pályafutására: volt, hogy 
jól ment, máskor kevésbé, sőt az is 
megtörtént, hogy majdnem abba-
hagyták. „Szóval ez nem egy olyan 
sztori, mint amire sokan számíta-
nak, hogy elkezdték és tudatosan 
elindultak a cél felé” – magyarázta 
a Nézőpontban az érmek számát 
(14) tekintve minden idők legered-
ményesebb magyar birkózójának 
számító Tamás. A testvéréhez fűző-
dő kapcsolatáról sokat elárul, hogy 
a tokiói ötkarikás játékokon az volt 
az első szava a megnyert döntő 
után: „Megcsináltuk, Viktor!” A 
Lőrincz fi vérek beszélnek arról 
is, miként sikerült feldolgozniuk, 
hogy Viktortól a riói olimpián szó 
szerint elcsalták a bronzérmet, de 
beavatják a nézőt további terveik-
be is. A Lőrincz fi vérekkel készült 
interjút pénteken 12 órától tekint-
hetik meg a Székelyhon Tv You-
Tube-csatornáján.

A DÉL-AMERIKAI VÁLOGATOTTAKAT TARTJÁK A LEGESÉLYESEBBNEK A VILÁGBAJNOKI CÍMRE

Kezdődik a futballünnep Katarban
Véget ér a várakozás: vasár-
nap délután elkezdődik Ka-
tarban a 2022-es labdarúgó-vi-
lágbajnokság, amely több 
szempontból is rendhagyónak 
számít. A huszonnyolc napon 
keresztül tartó seregszemle a 
Katar–Ecuador nyitómérkő-
zéssel indul, a döntőt decem-
ber 18-án rendezik.

 » H. B. O., V. NY. R.

Á zsiából ugyan Dél-Korea 
és Japán 2002-ben már 
rendezhetett labdarúgó-vi-

lágbajnokságot, közép-keleti or-
szág viszont most először fogadja 
a sportág legjobbjait. Katar az 
eddigi legkisebb területű vb-há-
zigazda, és ez az első seregszem-
le, amelyet nem a hagyományos 
nyár eleji időpontban, hanem a 
közel-keleti országban tapasztal-
ható hatalmas hőség miatt télen 
szerveznek. A katari világbajnok-
ságot sok bírálat érte, főleg a sta-
dionokat építő vendégmunkások 
rossz munkakörülményei miatt, 
egyes források szerint 17 ezer sze-
mély esett áldozatául építkezések 
közben, amelyekre nem került 
volna sor, ha az ország nem lett 
volna házigazdája a vb-nek. Nem-
rég pedig a Nemzetközi Labdarú-
gó-szövetséget (FIFA) a 2010-es 
odaítéléskor vezető svájci Joseph 
Blatter bevallotta, hogy akkori-
ban hiba volt Katarnak adni a 
rendezést. A korrupció vádja alól 
felmentett egykori sportvezető 
úgy fogalmazott, Katar túl kicsi 
ország ahhoz, hogy világbajnok-
ságot rendezzen, amely egysze-
rűen meghaladja a kapacitásait. 

A nemzetközi versenynaptár 
zsúfoltsága miatt a vb programja 
sűrített, a csoportkörben minden 
játéknapon négy mérkőzést ját-
szanak le, és 28 nap alatt lezajlik 
a világbajnokság mind a 64 mér-
kőzése. A torna nyitóünnepsége 
vasárnap 16 óra 30 perctől, míg 
a Katar–Ecuador nyitómérkőzés 
18 órától kezdődik. A találko-
zók nyolc stadionban zajlanak, 
a döntőt Katar nemzeti ünne-
pén, december 18-án játsszák 
a Luszail Nemzeti Stadionban, 
amely 80 ezer néző befogadásá-
ra alkalmas. A világbajnokság 
összes mérkőzését a román és a 
magyar közmédia, a TVR 1, illet-
ve az M4 Sport csatornáin lehet 
élőben követni. A kutatások és 
statisztikai elemzések többsége 
Brazíliát és Argentínát tartja a 
legesélyesebbnek a világbajnoki 
cím elhódítására. A Gracenote 
kimutatása szerint a braziloknak 
van a legnagyobb, 20 százalékos 
esélyük a végső győzelemre, fi -
gyelembe véve, hogy a legutóbbi 

50 mérkőzésük közül mindösz-
sze hármat veszítettek el. A má-
sodik a Lionel Messivel felálló 
Argentína, amelynek sikerére 16 
százalék az esély, mivel már több 
mint három éve nem kaptak ki, 
legutóbb 2019 júliusában éppen 
a braziloktól szenvedtek veresé-
get. Az európai válogatottak kö-
zül Spanyolország és Hollandia 
végső sikerére van a legnagyobb 
esély (7 százalék), a sorban ezu-
tán jön az előző vb-n bronzérmes 
Belgium (6 százalék) és a címvé-
dő Franciaország (5 százalék). 
Hasonló következtetésre jutott 
az innsbrucki egyetem kutatása, 
a valószínűségszámításon ala-
puló modell szerint is a brazilok 
a torna a favoritjai, őket követik 
az argentinok, mögöttük pedig a 
hollandok, a németek és a fran-
ciák még az esélyesek. Ez lesz az 
utolsó 32 csapatos torna, négy év 
múlva már 48 válogatottal szer-
vezik. Az idei seregszemle egyik 
legnagyobb hiányzója az Euró-
pa-bajnoki címvédő Olaszország, 

de például a Mohamed Szalah 
neve által fémjelzett Egyiptom, 
valamint Kolumbia is lemaradt 
a seregszemléről. Románia és 
Magyarország sem kvalifi kált, 
Romániát viszont Kovács István 
nagykárolyi játékvezető és segí-
tői, Mihai Artene és Vasile Mari-
nescu képviselik. Most először 
női sípmesterek is lesznek a férfi -
ak vébéjén, amely a 37 éves portu-
gál Cristiano Ronaldo és a 35 éves 
Messi utolsó világversenye lesz. 
A vb-címvédő franciák színei-
ben Kylian Mbappe a vébé egyik 
sztárfutballistája, ugyanakkor – a 
teljesség igénye nélkül – a brazil 
Neymar, a lengyel Robert Lewan-
dowski, az angol Harry Kane, a 
holland Virgil van Dijk, a német 
Joshua Kimmich, vagy éppen az 
uruguayi Federico Valverde is 
mind a seregszemle húzóemberei 
közé sorolandók. Az A csoport-
ban a vasárnapi Katar–Ecuador 
mérkőzés után hétfőn Szenegál–
Hollandia mérkőzést rendeznek, 
de aznap kezd a B csoportban 
Anglia Irán ellen, az Egyesült Ál-
lamok pedig Wales alakulatával 
játszik. A C csoport első forduló-
jában Argentína–Szaúd-Arábia 
és Mexikó–Lengyelország párosí-
tás szerint, a D-ben pedig Dánia–
Tunézia és Franciaország–Auszt-
rália párosítás szerint játszanak 
kedden, majd szerdán az E kvar-
tettben Németország–Japán és 
Spanyolország–Costa Rica, az 
F-ben pedig Marokkó–Horvátor-
szág és Belgium–Kanada mecs-
csek lesznek az első fordulóban. 
A G és H csoport mezőnye csak 
csütörtökön kezd, Svájc–Kame-
run és Brazília–Szerbia, illetve 
Uruguay–Dél-Korea és Portugá-
lia–Ghána párosítás szerint.
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A brazilok és az argentinok végső győzelmére van a legnagyobb 
esély a statisztikusok szerint

Nézőpont Lőrincz fi vérekkel


